Lokale Aktionsgruppe Rheinhessen



Mitglieder des Vorstands der LAG Rheinhessen LAG Rheinhessen c/o Wirtschaftsförderungs-GmbH für den Landkreis Alzey-Worms Ernst-Ludwig-Straße 36 55232 Alzey Tel. 06731/408 1022 Fax 06731/408 1500 LAG@Alzey-Worms.de www.lag-rheinhessen.de

31. Oktober 2018

Einladung zur Vorstandsitzung der LAG Rheinhessen am 20. November 2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sitzung des Vorstandes der LAG Rheinhessen lade ich ein am

Dienstag, den 20. November 2018, um 18.15 Uhr Kreisverwaltung Alzey-Worms Sitzungssaal, Raum 121.

Bitte nehmen Sie den Termin wahr, damit das Gremium unter Berücksichtigung aller Quoren beschlussfähig ist. Die Beschlussfähigkeit ist nur gegeben, wenn mindestens 11 Mitglieder anwesend sind, mindestens 50% der Stimmen in den Auswahlentscheidungen von Partnern aus dem nichtöffentlichen Bereich stammen und keine der drei Gruppen (öffentliche Partner, Wirtschafts- und Sozialpartner, Zivilgesellschaft) mehr als 49% der Stimmrechte auf sich vereint.

Sollten Sie persönlich verhindert sein, bitte ich Sie im Hinblick auf die erforderliche Beschlussfähigkeit um die Entsendung eines Vertreters/einer Vertreterin.

Bitte teilen Sie der Geschäftsstelle der LAG mit dem beigefügten Antwortfax bis zum

12. November 2018 mit, ob Sie bzw. ein/e Vertreter/in an der Sitzung teilnehmen werden.

Vielen Dank für Ihren Einsatz!

Mit freundlichen Grüßen

Ernst Walter Görisch

Vorsitzender der LAG Rheinhessen

Lokale Aktionsgruppe Rheinhessen: Regionalmanagerin: Sandra Lange

Vorsitzender: Landrat Ernst Walter Görisch



Tagesordnung

TOP 1	Begrüßung durch den Vorsitzenden und Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Genehmigung der Niederschrift der Vorstandsitzung vom 26.06.2018
TOP 3	Information über den Stand der Umsetzung der bisherigen Beschlüsse
TOP 4	Kooperationsvorhaben "Gesundheitsnetzwerk Landkreis Bad Kreuznach" der LAG Soonwald-Nahe (Beschluss)
TOP 5	Beratung, Bewertung und Beschlussfassung über die zum Projektaufruf eingereichten Vorhaben:
	V 1: Touristisches Zentrum auf dem Kloppberg
	V 2: Aufwertung "Alte Mistkaut" am Rhein Terrassen Weg
	V 3: Weingastronomie/Radtreff Bretz und Stellplätze
	V 4: Begehbarer, erlebbarer ehemaliger Sandsteinbruch, Flonheim
	V 5: Altes Stellwerk Armsheim
	V 6: Umbau eines Kryptahauses zu einem Informations- und Dokumentationszent-
	rums mit Vereinsräumen, Stadecken-Elsheim
	V 7: Masterplan Netzwerk Kultur
	V8: Geschichte genussvoll entdecken –Tradition und Weinkultur in Rheinhessen
TOP 6	Projekte zur Vorberatung
TOP 7	Beratung und Beschlussfassung über die eingereichten Anträge Flurbereinigung und landwirtschaftlicher Wegebau:
	LW 1: Sanierung Wirtschaftswege in der Ortsgemeinde Stadecken-Elsheim
	LW 2: Landwirtschaftlicher Wegebau Weinolsheim
	LW 3: Landwirtschaftlicher Wegebau Osthofen
TOP 8	Zwischenevaluierung und Öffentlichkeitsarbeit der LAG Rheinhessen
TOP 9	Beratung und Beschluss über den nächsten Projektaufruf (Festlegung Fördergelder)
TOP 10	Terminierung der nächsten Sitzung
TOP 11	Verschiedenes

Anlagen:

Die Beratungsunterlagen zu den Tagesordnungspunkten 2 bis 9 übersenden wir Ihnen bis spätestens 14.11.2018.